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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
baggrundsdokumentation for styring af vækst af Listeria
monocytogenes i spiseklare fødevarer, der af virksomheden er
indplaceret i kategori 1.3 (stabiliserede produkter). Følgende
fødevarer er kontrolleret: Virksomheden presser juice med pH
under 4,4 som indfryses.
Følgende er kontrolleret: Virksomheden styrer pH og måler
hver produktion. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har indplaceret juice i kategori E. coli 2.5.2 og
salmonella 1.20.
Kontrolleret uden anmærkninger, produktionshygjejne,
renholdelse og desinfektion af procesudstyr og
arbejdsredskaber, adskillelser mellem produktioner.
Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger [slet det ikke relevante]:
At virksomheden ved undersøgelse af produktprøver 1.3, 2.5.2
og 1.20 har udtaget det korrekte antal delprøver, som bliver
undersøgt efter det korrekte kriterium.
At virksomheden har fået prøverne undersøgt på et
akkrediteret laboratorium.
Følgende konstateret og vurderet som en bagatel ve dette
kontrolbesøg: Virksomheden udtager ikke 5 delprøver som
beskrvet i bilaget til mikrobiologiforordningen.

Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
[fødevaresikkerhedskriterier] og/eller [proceshygiejnekriterier]
i [fødevarekategori],
At virksomheden har fastlagt undersøgelser med en passende
prøvefrekvens for følgende fødevarekategorier 1.3, 2.5.2 og
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1.20. Virksomheden har en plan om at udtage hver kvartal.
Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for undersøgelse af 2 varianter af lime juce, 2 varianter af
citronjuice samt ingefær som produceres i lønproduktion undersøgt for fødevaresikkerhedskriterier og
proceshygiejnekriterier i perioden oktober 2022.
At virksomheden har dokumenteret opfølgning herunder korrigerende handlinger ved utilfredsstillende
analyseresultater for undersøgelse af juice undersøgt for fødevaresikkerhedskriterier og proceshygiejnekriterier.
At virksomheden analyserer tendenserne i testresultaterne og har procedurer for at træffe relevante
foranstaltninger ved utilfredsstillende analyseresultater for følgende parametre: De har korrigerende handlinger,
vejledt konkret om at få nedskrevet optimering eller forbedringer ved dårlige analyse resultater.
Vurderet som en bagatel ved dette kontrolbesøg: Virksomheden har ikke fulgt deres plan for prøver. De har
fortaget en korrigerende handling, som består af 2 sæt prøver resten af året oktober og december måned 2022.
Der mangler prøver for 1. og 2. kvartal.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Følgende er konstateret: Virksomheden har foretaget 2 importer fra samhandelsland.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for registrering af særlige aktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer frugter, herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Vejledt konkret om at få opdateret procedurer omkring dokumentationen af varemodtagelsen, som foregår på
selvstændig skema.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer kontrol af løbende registreringer/ kontrol af periodevise
balanceopgørelser som foretages hver kvartal på råvarer, produktion og færdigvarer / sporbarhedskontrol med
udgangspunkt i udvalgte produkter Yuzu og Pink Grape uice / kontrol af, at de fastlagte procedurer følges. Ingen
anmærkninger.
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Kontrollen er lavet med udgangspunkt i balance 3. kvartal 2022.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer frugter, herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af frugter og tilberedning af juice og transport af juice. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om at få procedurer opdateret bl.a. med beskrivelse af vurdering af balanceregnskab og evt.
korrigerende handlinger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer/
geografisk oprindelse på følgende økologiske fødevarer: Yuzu juice. Ingen anmærkninger.
Vurderet som en bagelagtig overtrædelse ved dette kontrolbesøg: Virksomheden har ikke grografisk oprindelse
angivet under kontrolkode. Virksomheden anvender betegnelsen EU/Ikke EU jordbrug på produktet som
udelukkende har råvarer fra Ikke EU land.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: Juice. Ingen anmærkninger.


